Florentini, qui intestinis discordiis ferè continenter per an. 300. laborauerant, tanta quidem rabie, vt modo Patricios, modo Populares alternante victoria è ciuitate in exilium expellerent, læuis cœdibus integras sæpe familias deleterent, armis Cæsarianis oppressi, Dominum sibi imponi passi sunt, Alexandro Duci, qui mox interfectus est à Laurentio cognato, primum obtemperantes ea lege, vt hæc dignitas ad liberos eius pertineret, atque his deficientibus ad eius cognationis proximos.

Senenses & ipsi seditiosissimi aliquot post annos eandem formam seclerunt.

An. 1514. Muleamethes, cui Scitiffio q. magno sacerdoti cognomen erat, ex Eremita & concionatore ad regna Fessæ & Marochi peruenit, religionis nouæ auctoritate & armorum gloria florens. Ita Africam miscuit, vt coacta multitudine in Lybiæ & Aegypti interiora penetrans, tribus annis obtinuerit præter superiora duo, regna Tremissæ, Daræ, Taphiletæ, Suæ, quæ 43. annis te-

nuit,

Anni
Christi.

1513

Anni
mundi

5600

1522

5609

Ani
christi.

1513

Ani
mund

5600

nuit, venando à stipatoribus corporis senex admodum interfectus sub. an. 1557. *Iovius lib. 7. vir. Illust.*

Huius Eremitæ initia attingit Ioannes Leo in descri-
pt. Africæ, qui cum eo versatum se per tres dies scribit.

Eius filius Abdala post, Marochi regnat. Eodem tem-
pore & spiritu Lutherus de ordine Eremitarum August.
cepit tale quid moliri in Europa, sed ad tantam felici-
tatem peruenire non potuit, etiam si Cardinalatum, in-
deque Papatum animo fuisset complexus.

An. 1515. 1. die Ianuarij Ludouicus 12. Gallia Rex mor-
tuus. Nam cum tota Italia exclusus, ingrauescente iam æ-
tate masculum hæredem ex se genitum sibi deesse dole-
ret, mortua paulò ante Anna Britanna vxore ex qua duas
tantum filias susceperat, serò de nouis nuptiis cepit co-
gitare. Itaque pace cum Anglo facta, qui Taruenna, &
Tornaco captis iam formidabilis toti Franciæ esse cœ-
perat, & placatis Heluetiis, qui numero cum exercitu
Diuionem obsederant, vixque tandem vel amplissimis
conditionibus à Tremolio propositis adduci potuerant,
vt ab incepto desisteret, sororem Angli præstanti forma
Virginem in vxorem duxit. Cum qua nullo ætatis res-
pectu, dum recenti amori licetius indulget, debilis & ef-
fectus senex in febrem grauissimam incidit, ex qua pau-
cos post dies mortuus est calend. Ian. anno huius sæculi
15. Princeps Iusti cognomentum à Fr. Guicciardino meri-
tus, & populis suis carissimus. Cuius adeo sancta & vene-
rabilis etiam nunc Inter Gallos memoria viget, vt quo-
ties in consistorio Principis, in regni Curijs, & Comi-
tijs de optimo regimine, & rebus in meliorem statum re-
ducendis agitur, toties Ludouici temporum, & ordinis
qui tunc sub eo in publica regni administratione serua-
batur, honorifica mentio habeatur. *Jac. Augustinus Thua-
nus histor. sui tempor. parte 1. lib. 1.*

Franciscus Valefius Dux Engolismensium literarum
instaurator. Rex Francorum inauguratur die 10. Ianuar
anno 1515. quo quidem Mart. Lutherus scribit contra in-
dulgentias, Sequenti an. expeditione in Mediolanum
suscepta ad 15. horas cum Heluetiis pugnans victor eua-
dit, Mediolanum recepit, fœdus cum Heluetiis inuit cer-
ta, pecuniæ, quæ singulis annis illis pensatur pactione-
cum Leone PP. conciliatur: ius creandorum Præsulum
conuentibus Sacerdotum & Monachorum adimit & si-
bi vendicat. *Tili.*

Henricus 8. Anglorum Rex, quod librum plenum, pie-
tatis & eruditionis contra Lutherum scripsisset, meruit ti-
tulum DEFENSORIS FIDEI, sibi & suis posteris à
Leone Pontifice concessum. *Sieid. lib. 3. Georgius Lilius in
Chron. Anglor.*

Ferdinandus Hispaniæ Rex nullo meliore iure, quam
quod sibi utile & comodum esset, Regnum Nauarræ,
expulso Ioanne Albreto occupat anno 1517. *Ioan. Tili.*
Et regnis Castiliæ sociat. Ioanni autem Albreto siue La-
briensi regnum venerat è Catharina Foissea hærede. Pau-
lò aliter rem narrat Guichardinus historiarum sui tem-
poris lib. 11.

Ex Arragoniis tandem potitus nuptiis Isabellæ Casti-
liæ reginæ, deinde regno Granatensi, pulsas Saracenis siue
Mauris, qui id tenebant annos plus 780. decennali bello
vniuersæ Hispaniæ vires obtinuit, Lusitanis exceptis, quæ
cum Iohanna filia, nuptiis, postea transferunt ad Philip-
pum Austriacum Maximiliani Imp. filium, Caroli 5. &
Ferdinandi Imp. patrem. Indæros seверо Edicto able

1512

5609

gavit. Punicas vrbes à Syrtibus ad Herculis columnas vi cepit. nouum orbem ac inauditū immenso & insuperabili Oceano mira fœlicitate perdomito tot auitis regnis adiecit, vt regū huius memoriæ maximus haberi possit.

Eo tamen deserto, quod parum esset liberalis, Hispani Philippum Maximiliani Cæsaris filium, qui in Hispaniam nauigauerat ad eundem Isabellæ socrus Regnum recipiunt, antepōnentes alienigenam principem indigenæ generum socero, nouum regem iuuenem seni. qua re Ferdinandus offensus Neapolim nauigauit, Nec multo post, vbi oborta febre Philippus interisset, rebus compositis ad sua regna rediit.

Eo defuncto Carolus 5. postea Imp. regnis Castellæ, Legionis, Arragoniæ, Nauarræ, Valentia, Granatæ, & reliquis potitus est.

Hispania cum primum paruit Austriis Dominis & Belgis præfectis, magnis motibus agitata est. Belgas enim perosi Hispani rebellarunt. Quam defectionem & prælia multa & incendia vrbiū & damna prouinciarum fecuta sunt, nec cessarunt, nisi externo milite conspecto.

Anno 1516. abrogata est in Galliis Pragmatica sanctio, & Concordata (vt vocant) substituuntur, fremente vniuerso clero, Scholasticis, populo, bonis denique & doctis omnibus. Ioan. Tili. Carion lib. 3. Vnde & hæc iactabantur.